
Стручна питања

Стручни референт за извршење присилне наплатеЗа позицију :

Листа питања:

Датум креирања листе:

Службеник Пореске управе је:

Одговор

1

1 а) Свако лице запослено у Пореској управи

2 б) Свако лице запослено у Трезору

3 ц) Свако лице запослено у Дирекцији за финансије

Ко именује комисију за избор директора Пореске управе:

Одговор

2

1 а) Директор Дирекције за финансије

2 б) Градоначелник

3 ц) Предсједник Скупштине Брчко дистрикта БиХ

Пореско увјерење издаје се у року:

Одговор

3

1 а) 3 (три) дана од дана подношења захтјева за издавање увјерења

2 б) 5 (пет) дана од дана подношења захтјева за издавање увјерења

3 ц) 15 (петнаест) дана од дана подношења захтјева за издавање увјерења.

У поступку принудне наплате распоред наплаћеног  износа врши се на начин да се прво евидентира плаћање:

Одговор

4

1 а) Трошкова поступка, главног дуга, камате

2 б) Камате, главног дуга, трошкова поступка

3 ц) Главног дуга, трошкова поступка, камате.

Налог за плаћање не издаје се за дугове мање од:

Одговор

5

1 а) 70,00 КМ

2 б) 50,00 КМ

3 ц) 30,00 КМ

Уколико је потраживање према пореском обвезнику мање од 1.000,00 КМ, Пореска управа:

Одговор

6

1 а) Не уписује законску хипотеку

2 б) Уписује законску хипотеку и покреће извршни поступак продајом некретнине

3 ц) Уписује законску хипотеку али не покреће извршни поступак продајом некретнине.

Приговор против рјешења о принудној наплати се подноси у року од:

Одговор

7

1 а) 3 ( три) дана од достављања рјешења о принудној наплати

2 б) 5 (пет) дана од достављања рјешења о принудној наплати

3 ц) 8 (осам) дана од достављања рјешења о принудној наплати

Од момента покретања поступка принудне наплате иста се може водити најдуже:

Одговор

8

1 а) 3 (три) године

2 б) 7 (седам) година

3 ц) 5 (пет) година

Уколико је на лицитацији постигнута цијена већа од од износа дуга, разлика се:

Одговор

9

1 а) Исплаћује дужнику, а поступак принудне наплате се обуставља

2 б) Не исплаћује дужнику а поступак принудне наплате се обуставља

3 ц) Уплаћује у корист Трезора Брчко дистрикта
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Захтјев за одгођено плаћање или плаћање у ратама одобрава:

Одговор

10

1 а) Службеник који је поступао по захтјеву

2 б) Директор Дирекције за финансије Брчко дистрикта БиХ

3 ц) Директор Пореске управе

Најдужи период за који се може одгодити плаћање је:

Одговор

11

1 а) 12 мјесеци

2 б) 18 мјесеци

3 ц) 24 мјесеци

Гаранција за плаћање дуга је обавезна уколико је дуг већи од:

Одговор

12

1 а) 1.000,00 КМ

2 б) 2.000,00 Км

3 ц) 3.000,00 КМ

Споразум се раскида ако:

Одговор

13

1 а) Порески обвезник не плати двије рате узастопно

2 б) Порески обвезник не плати три рате узастопно

3 ц) Порески обвезник не плати четири рате узастопно

У поступку лицитације, купац имовине уплаћује разлику између депонованог новца и постигнуте цијене у року од:

Одговор

14

1 а) 3 (три) радна дана

2 б) 5 (пет) радних дана

3 ц) 10 (десет) радних дана

Лицитацију проводи Комисија за лицитацију и непосредну погодбу, коју именује:

Одговор

15

1 а) Градоначелник

2 б) Директор Дирекције за финансије Брчко дистрикта БиХ

3 ц) Директор Пореске управе

Депозит у готовом новцу при провођењу поступка лицитације се полаже код:

Одговор

16

1 а) Овлаштеног лица Трезора

2 б) Предсједника Комисије за лицитацију

3 ц) Директора Пореске управе

Пљенидба плата, накнада и пензија врши се:

Одговор

17

1 а) Из свих нето примања која су изнад износа основног личног одбитка мјесечно

2 б) Из свих бруто примања која су изнад износа основног личног одбитка мјесечно

3 ц) Без обзира на износ основног личног одбитка

Чиме купац доказује власништво над купљеном имовином:

Одговор

18

1 а) Записником сачињеним од стране Пореске управе

2 б) Фактуром о извршеном плаћању

3 ц) Потврдом коју издаје Пореска управа.

Директор Пореске управе је за свој рад и рад Пореске управе одговоран:

Одговор

19

1 а) Градоначелнику Брчко дистрикта БиХ

2 б) Предсједнику Скупштине Брчко дистрикта БиХ

3 ц) Директору Дирекције за финансије Брчко дистрикта БиХ
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Пљенидба покретне имовине пореског обвезника може се извршити у било које вријеме по истеку:

Одговор

20

1 а) 10 (десет) дана од дана достављања рјешења

2 б) 15 (петнаест) дана од дана достављања рјешења

3 ц)5 (пет) дана од дана достављања рјешења

Утврђивање пореске обавезе може се извршити најкасније у року од:

Одговор

21

1 а) 2 (двије) године након подносшења пореске пријаве за одређени порез

2 б) 3 (три) године након подносшења пореске пријаве за одрђени порез

3 ц) 5 (пет) година након подношења пореске пријаве за одређени порез

Обустављање трансакција преко рачуна врши се:

Одговор

22

1 а) Рјешењем

2 б) Налогом

3 ц) Закључком

Правне последице везане за почетак периода принудне наплате су да Пореска управа има право да:

Одговор

23

1 а) Обрачуна на укупни износ пореске обавезе 5 % (пет посто) као трошак принудне наплате, стим да тај износ не може 

бити мањи од 30 КМ

2 б) Обрачуна на укупни износ пореске обавезе 6 % (шест посто) као трошак принудне наплате, стим да тај износ не 

може бити мањи од 40 КМ

3 ц) Обрачуна на укупни износ пореске обавезе 10 % (десет посто) као трошак принудне наплате, стим да тај износ не 

може бити мањи од 60 КМ

Камата за неизмирене пореске обавезе обрачунава се по фиксној стопи од:

Одговор

24

1 а) 0,03 % (нула, нула три посто) дневно за сваки дан кашњења до коначне исплате

2 б) 0,04 % (нула, нула четири посто) дневно за сваки дан кашњења до коначне исплате

3 ц) 0,05 % (нула, нула пет посто) дневно за сваки дан кашњења до коначне исплате

Протеком рока за утврђивање пореске обавезе, пореска обавеза се:

Одговор

25

1 а) Отписује по службеној дужности

2 б) Не отписује

3 ц) Евидентира у регистар спорних потраживања

Продужење рока за подношење пореске пријаве се одобрава на основу:

Одговор

26

1 а) Писаног захтјева обвезника

2 б) Електронски поднешеног захтјева

3 ц) Није могуће одобрити продужење рока

У ком року се одлучује о захтјеву за продужење рока за подношење пореске пријаве:

Одговор

27

1 а) У року од 5 дана

2 б) У року од 10 дана

3 ц) У року од 30 дана

Пљенидба прихода од закупнине одређује се:

Одговор

28

1 а) Рјешењем које се доставља пореском обвезнику и закупопримцу

2 б) Закључком који се доставља пореском обвезнику и закупопримцу

3 ц) Налогом за плаћање који се доставља пореском обвезнику и закупопримцу.
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Продаја заплијењене имовине врши се путем:

Одговор

29

1 а) Аукције

2 б) Директне продаје

3 ц) Лицитације или непосредне погодбе

Повезано лице, за обавезе порезног обвезника одговара:

Одговор

30

1 а) До висине обавезе

2 б) Солидарно

3 ц) Није одговорно
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